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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Karcag város alpolgármestereinek
fogadóórái

a Városháza, I. emelet 3-as számú irodájában

Dobos László Dr. Kapusi Lajos
szerda 14.30-16.00 óra csütörtök 15.00-17.00 óra

Közhírelés
Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere értesíti a város
lakosságát, hogy 2005. február 15-én (kedden) 15 órai kez-
dettel a Karcag Városi Önkormányzat Képviselô Testülete
közmeghallgatással egybekötött soron kívüli ülést tart a Vá-
rosháza 1. sz. tanácskozótermében. (Karcag, Kossuth tér 1.)
Napirenden szerepel:
Elôterjesztés Karcag Város Önkormányzata 2005. évi költ-
ségvetésérôl szóló rendelet-tervezethez.
A közmeghallgatáson a napirenddel kapcsolatban az állam-
polgárok és szervezetek képviselôi közérdekû kérdést, ja-
vaslatot tehetnek.
A közmeghallgatásra minden érdeklôdôt tisztelettel várunk.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

A Városi Szennyvíztelepen a
tavalyi év ôszén kezdôdtek
el a létesítmény korszerûsí-
tési és felújítási munkálatai.
A január végéig tartó enyhe
téli idôben jó ütemben halad-
tak az építkezések, most a
rekordokat döntögetô hideg-
ben a belsô munkák folynak.
Milyen készültségi fokon áll
a beruházás? - kérdeztük
Nyester Ferencet, a Polgár-
mesteri Hivatal Mûszaki Iro-
dájának vezetôjét.

- Az építkezés jó ütemben
halad. Ha a kiviteli munkák
„kívülrôl“ is látható részét
vesszük, 50 %-os elkészültség-
rôl beszélhetünk. Vannak vi-
szont olyan dolgok, amelyek
nem láthatók, de tulajdonkép-
pen már elkészültek. A fôvál-
lalkozó egyik legnagyobb al-
vál la lkozója ,  az  EMON
System Kft. mûhelymunkában
legyártotta a késôbb felszere-

lendô gépegységeket. Így elké-
szült a membrán-biológiai egy-
ség, a finomszûrô és egy gépé-
szeti berendezés. Ezek, mint
mondtam már elkészültek, az

említett Kft. telephelyén raktá-
rakban várnak a beszerelésre.
Ugyanígy elkészült a finom-
rács és megvásárolták a szük-
séges gépészeti berendezéseket: a
levegôztetô berendezéseket, a
szivattyúrendszert, az azt ve-
zérlô mûszaki egységeket. Ezek
tehát rendelkezésre állnak, a
beszerelésre várnak. Elmond-
ható, hogy a beruházás pilla-
natnyilag 90 %-os készültség-
ben van.

- Az új berendezések fogadá-
sára, felállítására új épületek
készülnek.

- A beruházás része volt egy
komposztáló telep, egy gépjár-
mû tároló, egy újabb épület,
ahol mechanikai berendezések
és a szûrô kerül elhelyezésre. A
folyamati szivattyúház, a lég-
fúvóház úgyszintén új épület,

Az elmúlt két hét idôjárására a kemény hideg volt
jellemzô. Hajnalban közel mínusz 20 C fokra is lehült a
levegô. Szombattól enyhülésre és változékonyabb,
csapadékosabb idôre számíthatunk.

Tájékoztató
Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága kihelye-

zett mûszaki vizsgát szervez olyan ipari és mezôgazdasági
önjáró munkagépek számára, melyek eddig nem voltak for-
galmi rendszám kötelesek (rakodógépek, kombájnok, önjáró
silózók, kaszálógépek, egyéb önjáró betakarítógépek, targon-
cák, úthengerek, autógréderek, stb.).

A 2005. január 1-tôl érvényes 5/1990. (IV.12.) számú KöHÉM
rendelet alapján közúti forgalomban (ide tartoznak a földu-
tak is) csak olyan jármû vehet részt, amely forgalmi rend-
számmal rendelkezik. Aki rendszám nélküli jármûvel közleke-
dik, szabálysértést követ el, ami büntetést von maga után.

A vizsga idôpontja: 2005. május 7.
Helye: a V. Ö. Városgondnokság telephelye: Karcag, Villa-

mos u. 109.
Érdeklôdni lehet Budai István mûvezetônél munkanapo-

kon 9 és 12 óra között személyesen, vagy a 06-30-337-1097-es
telefonszámon.

V. Ö. Városgondnoksága

A hideg lassítja a munkálatokat
A szennyvíztelep korszerûsítése

Folytatás a 3. oldalon

Ajándék
számítógép

Az Informatikai és Hír-
közlési Minisztérium aján-
dékát vehette át az Arany
János  Ál ta lános  Iskola
2005. január végén.

A Czinka Panna Ösz-
töndíjban részesülô roma
diákok oktatásában kivá-
lóan dolgozó általános is-
kolákat segíti íly módon a
Minisztérium.

Bugyik Lászlóné
igazgató

Jalta, a Livadia kastély
és Európa története
Németh Mihály úti beszámolója

Ukrajnáról (4. rész)
5. oldal
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Közéleti szilánkok
Fagypont

alatt
Talán ezzel a meteorológiai, a mí-

nusz hômérsékletre utaló kifejezéssel
lehetne tömören jellemezni az elmúlt
hét néhány közéleti eseményét is. Le-
zajlott a Gyurcsány Ferenc által kez-
deményezett négypárti találkozó,
ahol a nemzeti fejlesztési tervet vitat-
ták volna meg a résztvevôk. De még
a baloldali érzelmû politológus elem-
zôk szerint sem volt igazán elôkészít-
ve ez a találkozó. (Régi május elsejei
tribünökre emlékeztetett, nézôk nél-
kül - jegyezte meg pl. Bencze György
Lengyel Lászlóval egyetemben.) A
Napkelte riportere pedig több percen
keresztül arról faggatta Orbán Viktort,
hogy kezet fogott-e a jelenlegi mi-
niszterelnökkel, vagy sem? Errôl
ugyanis lemaradt a tv operatôr kame-
rája…

Ami néhány nappal késôbb tör-
tént, az is meglehetôsen „mínuszos“
volt: a miniszterelnök úr azt üzente
Szekeres Imrével Orbán Viktornak,
hogy „fogja be a száját“, mert az ál-
lamadósság nem 3.500 milliárddal
nôtt a szocialista kormányzás alatt,
hanem csak 2.500 milliárddal… Mit
mondjak, ez a kijelentés is erôsen a
fagyhatár alatt mozgott.

Azon is elcsodálkozhatott a köz-
életre figyelô publikum, hogy a tiszai
ciánszennyezôdés ötödik évforduló-
ján a romániai Aurus Rt. aranybánya
képviselôi azt állították: nem is a gát-
szakadás miatt a Tiszába került ciánt
tartalmazó tározóvíz okozta a ma-
gyarországi halpusztulásokat annak
idején, hanem az „ellenvegyszer“,
amit Magyarországon adagoltak a fo-
lyóba, hogy a ciánt semlegesítsék. Ez
volt túlzott mértékû, és a bányatár-
saságnak szinte nincs is felelôssége.
Már Verespatakon épül egy újabb bá-
nya és a Nagybányainál tízszer na-
gyobb ciános tározó… Ehhez azt hi-
szem nem is kell kommentár.

Ahhoz viszont kellene, hogy az
MSZP miért vonta vissza hat nap
múlva internetes portálján az ügy-
nöktörvényt módosítandó javaslatát.
Jött is Burány Sándortól a válasz: nem
visszavonták, csak pontosították, mert
technikai hiba történhetett a portálon.
Mindenesetre Schmidt Mária, a Ter-
ror Házának igazgatója már a javaslat
bejelentésekor is kételyeinek adott
hangot. Egy interjúban elmondta,
hogy a mai kormányzatban lévôk az
elmúlt 15 évben mindent megtettek
azért, hogy elbagatellizálják és meg-
akadályozzák a múlttal való szembe-
nézést. Azt sulykolták a közvéle-
ménybe, hogy ha valaki ügynök volt
vagy szigorúan titkos tiszt, az a világ
legtermészetesebb dolga volt, sôt
még érdem is. Most pedig egyszerre
megvilágosodnak és szembe akarnak
nézni a múlttal. El lehet ezt hinni? -
tette fel a kérdést zárómondatában a
fôigazgató asszony.

Simicskó István szerint az MSZP
mindig akkor veszi elô az ügynöktör-
vényt, amikor bajban van a gazda-
ság, eltûnnek uniós pénzek, amelye-
ket a magyar gazdáknak kellene kifi-
zetni. Így lehet más témára terelni a
közbeszédet…

- ács -
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Betegszállítás
Február 01-én egy beteghez

hívták a tûzoltókat a Kisúj-
szállási út egyik tanyájá-
hoz. A mentôsök a rossz út-
viszonyok miatt nem tudták
a tanyában lakó férfit  el-
szállítani, így a tûzoltók se-
gítségét kérték. A markos le-
gények a hordágyon fekvô
beteggel másfél kilométert tet-
tek meg a havas,  kátyús
úton, míg a mentôig értek.

Bojlertûz Berekfürdôn 
Kellemetlen meglepetésben

volt része egy berekfürdôi fér-
finak február 03-án. Reggel,
mikor hazatért házába, sûrû
füst és korom fogadta. Az éj-
szaka folyamán a villany-
bojler elektromos szabályzó-
ja meghibásodott és a mû-
anyag vezetékszigetelések,
valamint a szintén mûanyag
takaróelem elégett. A nyáron

festett lakást elborította a
korom és a füst. Szerencsére
a tûz nem terjedt át az épü-
let többi részére, de így is je-
lentôs kár keletkezett.

Orral az árokba
Február 04-én az Egyetér-

tés utcában egy Ford kiste-
herautó csúszott bele az
árokba .  Csak  a  tûzol tók
tudták drótkötél segítségével
kihúzni. Személyi sérülés nem
történt.

Szabálytalan füstcsô
Február 04-én a Kisvénkert

egyik lakóépületében történt
tûzeset. Az egyik helyiség ál-
mennyezete gyulladt ki, mi-
vel a füstcsô közvetlenül
mellette volt vezetve. A hôtôl
az álmennyezet kb. 1,5 m2-en
megégett. A tüzet 1 vízsugár-
ral oltották el a tûzoltók.

- TÛZOLTÓSÁG -

Tûzkakas

Kedves lányok, 
asszonyok!

Felhívjuk a figyelmüket, hogy
2005. márciusában GOBELIN be-
mutatót rendezünk az Önök be-
keretezett, kiállításra alkalmas
munkáiból a Déryné Mûvelôdési
és Ifjúsági Központ II. emeletén.
Az alkotások zsûrizés után kerül-
nek a nagyközönség elé. Maxi-
mum 5 db mû adható be 2005.
március 1-ig.

Türke Jánosné
igazgató

Györffy Néptáncgála
A karcagi Györffy István Álta-

lános Iskola és a Déryné Mûvelô-
dési és Ifjúsági Központ közös
rendezésében „Györffy Néptánc-
gála“ február 19-én (szombaton)
14 órai kezdettel. A területi nép-
tánc-bemutató táncházzal zárul.

2005. február 23-án (szerdán) 18
órakor a Déryné Mûvelôdési és If-
júsági Központban IN MEMORI-
AM JÓZSEF ATTILA - A költô
életmûvének bemutatása. III. elô-
adás: Az emlékezés mechanizmu-
sa.

József Attila születésének 100
éves évfordulója alkalmából há-
rom elôadásból álló sorozat kere-
tén belül a költô munkásságát te-
kinti át dr. Szigeti Lajos Sándor,
a Szegedi Tudományegyetem
egyetemi tanára.

Iparosbál
A Karcagi Ipartestület tagsága

és vezetôsége  vacsorával egybe-
kötött IPAROSBÁLT rendez feb-
ruár 25-én az Ipartestületi Szék-
házban.

Ezúton értesítjük az érdeklôdô-
ket, hogy megalakult a „SIKE-
RES KARCAGÉRT“ mozgalom,
melynek legfôbb célja a munkanél-
küliség enyhítése érdekében lehetô-
ségek kutatása, feltárása, megol-
dások keresése. Minden érdeklô-
dôt szeretettel várunk csapatunk-
ba. Elérhetôségünk: sikereskarca-
gert@vahoo.com

Tisztelt Iparostárs!
A Karcagi Ipartestületért Ala-

pítvány kéri, hogy segítsen a baj-
bajutott idôseken és a tehetséges
fiatalokon!

1 %-os felajánlásával segítse az
idôs, beteg iparosokat, tehetséges,
ámde szegény fiatalokat tanulá-
sukban. Segítse a karcagiakat!
Adószám: 18820195-1-16.

A Karcagi Ipartestületért Ala-
pítvány kéri, hogy alkalmazottai
és ismerôsei körében népszerûsítse
Alapítványunkat.

Felajánlásaikat köszönjük.
Ifj. Kurucz István

a kuratórium elnöke

Felhívás
Felhívjuk Karcag város lakos-

ságának figyelmét, hogy a telepü-
lésünk, környezetünk védelmérôl
szóló 19/1993. (V.12.) Ök. számú
rendeletének 20. §-a értelmében
az ingatlan tulajdonosa köteles
gondoskodni az ingatlan elôtti jár-
daszakasz tisztántartásáról, téli
hóeltakarításáról és téli síkosság-
mentesítésérôl. A téli idôjárásra
való tekintettel kérjük a tisztelt in-
gatlan tulajdonosokat, használó-
kat, hogy szíveskedjenek az eset-
leges balesetveszély elkerülése
érdekében a fent említett hóelta-
karítási, síkosság-mentesítési
munkálatokat elvégezni, vagy el-
végeztetni, mivel a közterületek
állapotát a közterület-felügyelôk
folyamatosan ellenôrzik.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala

2001-ben, a polgári kor-
mány idején még úgy nézett
ki, hogy legkésôbb 2006-ig
csatlakozhatunk az euro-zó-
nához, vagyis az egységes eu-
rópai pénznemet használó
országok csoportjához. 

Ma már köztudott, hogy
ez az idôpont jócskán arrébb
tolódott, méghozzá 2010 kör-
nyékére. Ez azt jelenti, hogy
kicsivel több, mint egy parla-
menti ciklus telik el az euro
magyarországi bevezetéséig –,
bár egyes elemzôk szerint még
ez az idôpont sem teljesen

biztos. Valami oknál fogva,
az úgynevezett jóléti rend-
szerváltás óta,  a jelenlegi
kormány – immár második
ebben a ciklusban – folyama-
tosan odébb tolja a pénznem-
váltás dátumát. 

Ez azért különös, mert ha
tényleg olyan jól halad az
ország szekere, ahogy azt
Gyurcsány állítja, akkor mi-
ért nem állunk készen az
átállásra? Egyfolytában azt
halljuk, hogy lendületben
van az ország, növekvô gaz-
dasági mutatóink vannak,
azonban mihelyt szóba kerül
az euro bevezetésének kérdése,
rögtön az  a  válasz ,  hogy
nem vagyunk eléggé felkészül-
ve a váltásra. 

Pedig az EU-ban a  ma-
gyar átlagemberek számára a
közös és erôs valuta jelente-
né az egyetlen kézzelfogható
biztosítékot egy normáli-
sabb, kiegyensúlyozottabb
életszínvonal elérésére. A bér-
bôl és fizetésbôl élôknek a re-
álértékében, vásárlóerejében
stabilabb euro nyújthatná
az igazi biztonságot szemben
a forinttal, amely könnyen
támadható, könnyebben inf-
lálható, instabil fizetôesz-
közzé vált.

Mit lehetne tenni a fizetések

vásárlóértékének megôrzése
érdekében 2010-ig? 

Természetesen erôsíteni kel-
lene a forintot. Ezzel szemben
Gyurcsányék azt mondják,
hogy még mindig túl erôs,
ami a piac egyes szereplôit ér-
zékenyen érinti. Ezek a sze-
replôk pedig elsôsorban a
külföldi befektetôk, valamint
a hazai exportôrök, akiknek
a nagyobb profit elérése érde-
kében a gyenge forint lenne a
legjobb.

Ez nem véletlen, hiszen egy
exportôrnek a külföldön dol-
lárért, fontért, vagy épp eu-
róért értékesített ,  i tthon
gyártott termékek után be-
folyt profit nagyon kis szá-
zalékát kell forintra váltva

visszaforgatni az üzletbe.
Csak a legszükségesebb ki-
adások (anyagbeszerzés, ener-
giafogyasztás, bérek kifizeté-
se) történik forintban, az ér-
tékesítés pedig külföldi pénz-
nemekben. Így iszonyatos
nagy bevételekre lehet szert
tenni, különösen úgy, hogy
az itthoni munkaerô európai
viszonylatban is nagyon ol-
csó.

A kormány tehát a forint
gyengítésének szándékával,
megint a nagyvállalkozókat
és a multinacionális cégeket

részesíti elônyben. (Avval
kapcsolatban nem is érdemes
feltételezésekbe bocsátkozni,
hogy kormánykörökben kik-
nek vannak érdekeltségei az
exportpiacon.) Tény az, hogy
ezek a cégek korántsem bizto-
sítanak annyi munkahelyet
(még éhbérért sem) mint
amennyire igazából szükség
lenne ebben az országban.

Az is tény, hogy még egy
darabig marad a forint, amit
ki tudja hányszor fognak még
inflálni. Maradnak a januári
áremelések, az adók, az illeté-
kek, mi pedig továbbra is
megpróbálunk mindent kispó-
rolni és idôben ki- és befizetni.

Cselényi Csaba  

Pénzkérdés
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A rendszeres rádióhallgatók
tavaly június 15. óta tapasz-
talhatják, hogy Karcag beke-
rült  a fontosabb híradások
elôtti részletes idôjárás-jelenté-
sekbe. Szolnok és Debrecen kö-
zött rendszeresen említik a kar-
cagi  idôjárási  adatokat  is ,
napsütést, vagy havazást, esôt
és hômérsékletet jelezve. Tavaly
nyár óta tehát, ha ki sem lé-
pünk a ház ajtaján, akkor is
tudjuk, merrôl fúj a szél! „Nagy
dolog” – mondhatják néhá-
nyan, én mégsem becsülném le.
Azzal ugyanis, hogy városunk
nevét az ország lakói, de a
Kossuth Rádió adáskörzete mi-
att a Kárpát-medence magyar-
jai is hallhatják, nemcsak lo-
kálpatriotizmusunk a nyertes.
Mi,  karcagiak,  nagykunok
kaptunk olyan dolgot, amit
szavakban nehéz megfogalmaz-
ni. Mire is gondolok?

Mindannyian átéltük már
azt az érzést, amikor szülôföl-
dünktôl távol voltunk, milyen
öröm újra megpillantani a vá-
ros határát,  észrevenni a
nagytemplom távoli tornyát,
újra végigmenni az ismerôs ut-
cákon. Ez az érzés független at-
tól, hogy egymással, mint kar-
cagiak, éppen milyen viszony-

ban vagyunk. Összevesztünk a
munkahelyi kollégával? Ha-
raggal váltunk el valamelyik
barátunktól? Mosolyszünet
van a családban, vagy a ro-
konságban? Lényegtelen, nem
számít. A szülôvárosunk ak-
kor is Karcag marad. Akit a
sors messzebb sodort a Nagy-
kunságtól, talán jobban és erô-
sebben átéli ezt az érzést. Kicsit
a hazatérés öröme van ebben
az említésben! Budapestre,
Pécsre, Nyíregyházára került
földijeink hazagondolhatnak,
eszükbe juthatunk. Ez a pár
mondat az idôjárás-jelentésben
reggelente, vagy délben a vá-
rost lophatja vissza a szívekbe.

Karcag sok ember számára
nem épületeket, tájat jelent, ha-
nem emlékeket, embereket, ben-
nünket karcagiakat. Székely-
földi ismerôsöm - aki csak a
Kossuth Rádiót hallgatja -,
mondta el, hogy amikor Kar-
cag nevét hallja, egy pillanatra
mi, a barátai jutunk az eszébe,
akiket ismer, akikkel együtt
örült, bánkódott. Így vannak
ezzel a rokonok is. Vagyis az
apró rádiójel újra személyessé,
emberibbé válik. Összekapcsol
bennünket, megszûnnek hatá-
rok és távolságok, az emlékek

életre kelnek. Arról most nem is
kell szólnom, hogy Karcag em-
lítésének hallatán picivel na-
gyobb az esély arra, hogy felke-
resnek, megnéznek bennünket,
akár turistaként, de akár üzle-
ti szemmel is. 

Messzire jutottam az apró
hírtôl, de nem feleslegesen. Két
év hosszas egyeztetése, levelezé-
se, munkája van a megkapott
lehetôség mögött. Ezúton kö-
szönöm Fazekas Sándor pol-
gármesternek, az ötletadónak
felvetését, a rádió elnökének,
Kondor Katal innak segítô
hozzáállását. Köszönet az Or-
szágos Meteorológiai Szolgá-
lat munkatársainak együtt-
mûködésükért, külön Németh
Lajos meteorológusnak, akiben
a város önzetlen támogatóra
lelt. (Olyannyira, hogy azóta
a birkafôzôverseny rendszeres
látogatója lett!) Hogy a terv-
bôl valóság lehetett,  ezért
Blaskó Lajost és kollégáit, va-
lamint a Polgármesteri Hiva-
tal munkatársait is köszönet
i l let i .  Örülök annak,  hogy
képviselôi munkámmal csatla-
kozhattam hozzájuk, és közö-
sen eredményt értünk el.

Varga Mihály

és szükséges volt a biológiai
medence átalakítása. Ezek a
beruházás nagyobb egységei. A
komposztáló terület teljes egé-
szében, 100 %-osan elkészült. A
komposztálás gépi egységei
(traktor, pótkocsi, trágyaszó-
ró, aprítógép és egy homlokra-
kodó) beszerzés alatt vannak.
A géptároló szín elkészült. El-
készült a mechanikai elôkezelô
épülete is, most folynak a belsô
vakolási és festési munkák.
Amint az épületben végeznek a
kômûvesek, leszállítják és be-
szerelik az elôbb felsorolt gépe-
ket. Szerkezetileg készen van a
folyamati szivattyúház és a

légfúvóház - a hozzá kapcso-
lódó membrán medence vassze-
relési munkálatai és a biológiai
mûtárgyak magasítása van
hátra, de ennek a kivitelezése a
nagy hideg miatt pillanatnyi-
lag áll. A belsô munkákat per-
sze nem zavarja a hideg, de a
kinti munkálatok leálltak: -5,
-10 C fok alatt nem lehetséges
a munkavégzés, még ilyen télie-
sített formában sem. A munka
tehát most áll, várunk a jobb
idôre.

- A határidôt tehát nem za-
varja meg a váratlan hideg.

- Az ütemtervhez képest nagy
lemaradás nincs. Tudomásom
szerint az épületek átadási ha-
tárideje április eleje, ami szerin-

tem tartható. Szintén a jó idô-
re vár még néhány újabb csa-
tornavezeték lefektetése. Ha az
épületekkel végeztek, jöhet a
technológiai kivitelezés, a gépé-
szeti szerelés, a membrán-bioló-
giai egység és gépek beszerelése.
Ez kora tavasszal el kell, hogy
kezdôdjön. Május 30-ra kell a

telepet a próbaüzemre átadni, s
az egész beruházás befejezése jú-
nius 30. Ezt követi a féléves
próbaüzem. Bízunk benne,
hogy november végével átad-
hatjuk a bôvített és mûszakilag
is megújult szennyvíztelepet.

Elek György

Térségünkért Egyesület
Környezetvédelmi Mûhelye

Gondolkodók a
környezetért és az

egészségért
2005. február 16-án

szerdán  16 óra 30 perckor
A Városi Csokonai

Könyvtár olvasótermében

Alkotó
mûhelyt tart
Témák :  

- Világtalálkozó a
Fenntartható Fejlôdésrôl
Johannesburg 2002.

A találkozó
dokumentumai és
értékelése

- „A víz világnapja”
március 22.
rendezvényeinek teendôi

- „A Föld világnapja”
április 22. program
tervezetének véglegesítése

- Nyári természetismereti
és környezetvédelmi,
általános iskolai
„nomád” tábor
programjának
összeállítása

- Aktualitások  
Minden érdeklôdôt
szeretettel várunk!

Molnár Pál,
Pádár Tibor, Balajti József

szervezôk

Mottó: „…minden nagy dolog apró gondolattal indul”
(Felsôbüki Nagy Pál)

Szól a rádió, azaz Karcag a Kossuth
Rádió idôjárás-jelentésében

A hideg lassítja a munkálatokat
Folytatás az 1. oldalról

Minden jóérzésû embert megdöb-
bentett a délkelet-ázsiai szökôár
híre. Még mi önfeledten örültünk a
téli szünetnek, a karácsonyi aján-
dékoknak, Földünk másik részén
egy kegyetlen esemény történt. Jól
belevésôdött tudatunkba a „cuna-
mi” japán kifejezés, és talán soha
nem felejtjük el ezt a dátumot sem,
(2004. december 26.) ugyan úgy,
mint 2001. szeptember 11-ét. 

Ahogy megérkeztek a megérde-
melt pihenés után a kiskulcsosi
gyerekek, többen fölvetették, sze-
retnének segíteni a szökôár túlélôi-
nek, legfôképpen a gyerekeknek.
De hogyan?

Diákújságunk szerkesztôivel
összefogva felhívást fogalmaztunk
meg, „Segíts, hogy segíthessünk!”
címmel, melyben kértük a diáko-
kat, felnôtteket, járuljanak hozzá
anyagilag a katasztrófa sújtotta
vidék túlélôinek megsegítéséhez. 

Egy emberként gondoltuk úgy,
hogy fölajánlunk zsebpénzünkbôl,

fizetésünkbôl. Nagyon sok diák
az otthoni kis perselyébôl hozta el
adományát, a szülôk a gyerme-
kükkel küldték el a felajánlásu-
kat. 

Negyvenezer forint gyûlt össze,
melyet a Magyar Vöröskereszt erre
elkülönített számláján fizettünk
be. 

Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni még egyszer a Kedves Szü-
lôk, diákok, felnôttek segítségét! 

Jól tudjuk, nem sok, amit tud-
tunk nyújtani de azt gondoljuk,
rengeteg gyermek, felnôtt fogott
össze úgy, mint a kiskulcsosiak,
hogy az örök érvényû népi böl-
csességgel szólva, mely szerint
„SOK KICSI SOKRA MEGY”,
hozzájáruljanak ahhoz, hogy ott,
egy másik földrészen újra nevet-
hessenek, újra élhessenek gyerekek,
felnôttek. 

Horváthné Pandur Tünde
A Mazsola Diákújság 

szerkesztô tanára 

Sok kicsi sokra megy

Az Arany János Általános Iskolába
a hóval együtt megérkezett az alsósok
újabb évszakköszöntô vetélkedôje is!

Az immár hagyománnyá vált ver-
sengést a gyerekek is nagyon várták.
A feladatok a téli ünnepkörre épültek.
Kiderítettük, hogy hol született az igazi
Mikulás, hópihéket készítettünk, ad-
venti koszorúkat alkottunk só-liszt
gyurmából, hóembert építettünk és a
farasangra készülve álarcokat díszítet-

tünk. A vetélkedô egy hatalmas hócsa-
tával zárult.

A helyezések a következôképpen
alakultak: 1.-2. osztály: I. 2. a, II. 2. z,
III. 1. b, IV. 1. a. 3.-4. osztály: 1. 4. z,
II. 3. z, III. 4. a, IV. 3. a.

Gratulálunk mindenkinek és talál-
kozunk a Tavaszköszöntô vetélkedôn!

Ujvárosiné Hanuszka Katalin, 
Kovács Szilvia

szervezôk

Tél-köszöntô
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Február 7-én dr. Vincze
Mária, a Gólyafészek Ott-
hon igazgatója volt a Kun-
halom Polgári Kör vendége.
Karcagon érettségizett, egye-
temre Szegeden járt, végzett-
sége gyermek- és gyermek-
ideggyógyász. Ezután a kar-
cagi kórház gyermek és szü-
lészeti osztályán dolgozott,
majd 1984-ben került az
Egészségügyi Gyermekott-
honba, amely 1980-ban jött
létre. Felvállalja a halmo-
zottan sérült gyerekek és fel-
nôttek gondozását, akik sok
esetben ma már könnyen ki-
védhetô vagy kimutatható
betegségek szövôdményei mi-
att szenvednek valamilyen
testi-szellemi fogyatékosság-
ban.

Kezdetben megdöbbentô
volt számára ez a közeg, de
fokozatosan ráébredt ezek-
nek az embereknek az igénye-
ire, képességeire. Az intézet
nem csak ápolja és ellátja la-
kóit, hanem fejlesztésükre is
törekszik, gondozóik nagy
figyelmet fordítanak mun-
káltatásukra, oktatásukra,
amelyet az 1993-ban megje-
lent  Oktatási  Törvény is
hangsúlyozott feladatnak
tekintett. 

Elôrehaladást jelent, hogy
nemrég átadtak egy 13 sze-
mélyes lakóotthont Karca-
gon. A Gólyafészek Otthon
250 lakója nem passzívan
tölti életét, speciális terápiá-
kon vesznek részt – érzék-
szervek stimulációja, lovag-

lás – valamint bekapcsolód-
nak a közéletbe is: hangver-
senyre, nyaralni, uszodába
járnak. Sportteljesítményük
is jelentôs, érmet szereztek
már a Paraolimpián. Az ott-
hon tágas udvarral, játszó-
térrel, konditeremmel áll ren-
delkezésükre. Étkezésüket
szakemberek biztosítják, so-
kuk speciális diétát igényel.
A gondozottak többnyire
önellátóak, csak egyharma-
duk rendelkezik szülôi kap-
csolatokkal, jellemzô rájuk a
ragaszkodás, a szeretetteljes-
ség. Gondozóik képzett
szakemberek, akik kétszer ti-
zenkét órás mûszakban lát-
ják el feladatukat. Az intéz-
mény megyei fenntartású, és
1992 óta francia testvérkap-
csolattal is rendelkezik, a
dolgozók cserelátogatáso-
kon vesznek részt. A tapasz-
talatok szerint a kinti felté-
telek jobbak, az itteni mód-
szerek viszont korszerûbbek.

Húsz éves eredményes tevé-
kenysége jutalmaként dr.
Vincze Máriát Köztársasági
Ezüst Érdemkereszttel is ki-
tüntették, s nemrég Megyei
Szociális Díjban részesült. A
fôorvosnô hangsúlyozta a
megelôzés és a minél korábbi
kezelés fontosságát.

A kör következô összejö-
vetele február 21-én lesz, ami-
kor Dobos Istvánné tanárnô
Egyiptom földjén címû elô-
adására kerül sor.

F. G.

Kunhalom Polgári Kör

Gólyafészek Otthon
2005. január 17-én a fôváros-
ban vehette át a Németh Lász-
ló-díjat, amint az elismerés in-
doklásában elhangzott, „mert
megteremtette a 21. századi
oktatás-tanulás feltételeit egy
szegény sorsú gyermekek által
látogatott intézményben.“
Walter Jánosné 1970. szeptem-
bere óta a Zádor Úti Általá-
nos Iskola tanára,  két éve
igazgatója. Újszászon szüle-
tett 1947. október 13-án. Itt
végezte az általános iskolát,
ez után került a jászapáti Mé-
száros Lôrinc Gimnáziumba,
itt érettségizett 1966-ban.

- Sok minden közrejátszott
abban, hogy az érettségi után
egy évet kihagytam a tanulás-
ból .  Munkába álltam, egy
boltban voltam eladó és pénz-
táros, hogy összejöjjön annyi
pénz, amibôl el tudom kezdeni
a fôiskolát. Ráadásul olyan
szakot kellett választanom,
amire biztosan fel is vesznek.
Szerencsémre mindig gyorsan és
könnyen tanultam, nem oko-
zott gondot az érettségi sem.
Úgy gondoltam, legjobb ha
matematika-mûszaki ismeretek
szakra jelentkezek, oda biztos
felvesznek. A végén kiderült,
hogy a maximális pontszám-
mal vettek fel Egerbe, a fôisko-
lára. A fôiskolán Szolnok me-
gyével kötöttem társadalmi
ösztöndíjat, így lett pénzem a
tanuláshoz. Igaz, hajtani kel-
lett, de mindig megvolt a jeles
átlagom - nyaranta pedig dol-
goztam, hogy év elején meg
tudjam venni a jegyzeteket.
Nem volt könnyû, de az ember
elfogadta azt az életformát és
megpróbálta kihozni belôle a
legtöbbet.

- Hogyan került Karcagra?
- A fôiskolán ismerkedtem

meg a férjemmel, másodévben
összeházasodtunk és harmad
évben megszületett az elsô
gyermekünk, negyedévben pe-
dig kijöttünk tanítani. Akkor
a kollégiumban nem volt lehe-
tôség a házasok bentlakására,
így aztán albérletbe költöz-
tünk. Igaz, szép ösztöndíjam
volt és a férjem is kapott szoci-
ális segélyt,  a kettô együtt
1.500 forint volt. Ez nem olyan
nagyon rossz, de ötszáz forint
volt az albérlet és a házinéni
egyszer közölte, hogy emelni
fog. Akkor döntöttünk úgy,
hogy negyedévben kijövünk
tanítani .  A házinéni  lánya
Karcagon oktatott, a mostani
Györffy István Általános Is-
kolában, de inkább Berekben
szeretett  volna tanítani .
Mondták, nyugodtan mehet,
de szerezzen valakit maga he-
lyett. Így jött nekünk a képbe
Karcag, mint lehetôség, és rá-
adásul mindkettônket vártak
és azt mondták, a szolgálati
lakás is megoldható. Megér-
keztünk, de kiderült, hogy la-
kásról szó sincs, de megoldó-

dott. A tanyasi kollégiumban
kaptunk helyet és évekig az
ment, hogy éjszakai ügyelet a
kollégiumban és munka a Zá-
dorban. Kellett ugyanis egy pe-
dagógus a „Kálvin 9-be“ (ma
Kováts Mihály Általános Is-
kola), ide került a férjem. Én

meg jöttem a Zádorba, mint
naiv fiatal tanárnô, bár már a
város vezetôi is azt mondták,
hogy ez „cigány iskola“, an-
nak ellenére, hogy akkor a ci-
gány tanulók aránya 10-12 %
volt. Ezért a kifejezésért, hogy
cigány iskola, még ma is pipa
vagyok. Nem tudom miért „ci-
gány“ egy iskola.

- A roma gyerekek aránya,
ha jól  tudom azóta nôtt.

- A cigány származású gye-
rekek aránya évekig 12 % kö-
rül mozgott, most már emelke-
dik az biztos. Egyrészt sokan
költöztek Karcagra, másrészt
az alanyi jogon járó családi
pótlék is emeli a létszámot.
Most olyan családanyák szül-
nek ismét gyereket, akiknek az
unokájuk is idejár hozzánk.
Akár egy osztályba a gyere-
kükkel. Régen ez elvétve for-
dult elô, de jelenleg talán tíz is
van.

-  Harmincö t  év  a  pá lyán ,
ebbôl hét év vezetôként. Ez idô
alat t  vá l toztak  a  pedagógia i
módszerek, és minden. Mennyi-
ben változtak az iskolába járó
gyerekek? Mert szerintem mi
azért sok mindenben másképp
voltunk iskolások, mint a je-
lenlegi gyerekek.

- Nem igazán tudnám meg-
határozni a generációváltások
korszakait, de a gyerekek fo-
lyamatosan változnak. És na-
gyon-nagyon érdekes ahogyan
változnak. Mert velük változ-
nak a szülôk is,  változik a
hozzáállás is, és a pedagógu-
sok elszámoltatása is. Annak
idején, amikor tanítani kezd-
tem, a szülôk úgy figyeltek
ránk, mint olyan emberre, aki-
nek a szavát el kell fogadni,
mert  az  tudja  és  jót  akar .
…Mondják, hogy könnyû a
gyereket nevelni. Fészkes fenét!
Ôket a legnehezebb nevelni, de
ennek ellenére úgy tûnik, hogy
a mi munkánk az,  amihez
mindenki ért és mindenki tudja

mit kéne csinálni. De nekünk is
nagyon könnyen azt mond-
ják, hogy: maga a tanár, old-
ja meg! Na persze! Mindent
meg lehet csinálni, csak ahhoz
partnerek kellenek. Ha partner
a szülô, akkor könnyebb dol-
gunk van. De ha teljesen más

az ô elképzelése, mint a miénk,
akkor nagyon-nagyon nehéz a
dolog. A gyerek belekerül ebbe
a formai dologba és nem iga-
zán tudja, hogy mit csináljon.

- Ezek szerint egyedül nem
megy.

- Nem bizony.
-  H a  m á r  a  k o r s z a k o k n á l

ta r tunk .  Az  i sko l a ép í t é snek
mely  korszakát  é l i  az  intéz-
mény?

- A múltkor azt mondtam,
hogy az iskolában az uszodán
kívül már minden van. De va-
lóban: tornaszoba a kicsiknek,
tornaterem a nagyoknak és
sportpálya mindenkinek. Itt
van az étkezô, az orvosi szoba
és a gyerekeknek nem kell más-
hová járni gyógytestnevelésre.
Tehát a pedagógusaink olyan
végzettségûek, hogy minden
amire szükség lehet, azt az isko-
lán belülrôl meg tudjuk oldani.
Ami még jó volna: az egyik egy
tetôtér beépítés. Ha ez elké-
szülne, akkor ott helyeznénk el
a könyvtárat és egyben szabad-
idôs programok lebonyolításá-
ra is alkalmas közösségi terem-
ként funkcionálna. A másik cél-
kitûzés a Zádor utcai iskola-
épület külsô, belsô teljes felújítá-
sa. Ideje lenne, mert azt az épü-
letrészt 1923-ban, vagyis nyolc-
vankét éve adták át, meg is lát-
szik rajta, és salétromosodik.
Eddig csak az utcára nézô nyí-
lászárók cseréjét tudtuk elvégez-
ni, mert azokat nagyon megette
az idô, de többre sajnos nem fu-
totta. A költségvetés mindig
szûkös és manapság már a pá-
lyázatokon a szemünk. De egy-
egy pályázat megírása is külön
felkészülést igényel, mert a ki-
írások egyre bonyolultabbak és
egyre nehezebbek. Mindenesetre
nagyon szeretném, ha ezek a
munkák elkészülnének.

-  Sok sikert  hozzá.  Köszö-
nöm a beszélgetést.

Elek György

Elismerés a pedagógiai munkáért

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Gazdaságfejlesztô KHT
5000 Szolnok, József Attila u. 83.

ECDL tanfolyamot indít
2005. március 7-tôl

Modulok:
Operációs rendszer WINDOWS 2000/XP 20 tanóra 11.000 Ft
Szövegszerkesztés WORD 2000/XP 20 tanóra 11.000 Ft
Táblázatkezelés EXCEL 2000/XP 24 tanóra 12.600 Ft
Információ, kommunikáció I.E.6.0 és OUTLOOK 16 tanóra  8.400 Ft

43.000 Ft
Képzési kezdvezmény:

- cégek elszámolhatják a tanfolyam bruttó összegét az éves szakképzési
keret terhére,

- magánszemélyek a képzés 30 %-át leírhatják a személyi
jövedelemadóból.

A képzés helye:
5000 Szolnok, Kôrösi út 43.
10 fô jelentkezése esetén Karcagon kihelyezett oktatást tartunk!

A vizsgáztatás a szolnoki ECDL vizsgaközpontban történik.

Érdeklôdni és jelentkezni a J.-N.-Sz. Megyei Gazdaságfejlesztô KHT 
Karcagi Irodájában 2005. február 21-ig lehet.
5300 Karcag, Kossuth tér 14. fsz. 6.
59/500-140, 500-141
khtkarc@axelero.hu

Walter Jánosné, a Zádor Úti Általános Iskola igazgatója
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-  A  Ki j evben  e l tö l tö t t  k é t
nap után éjszakai vonatúttal
é r k e z t e t e k  S z i m f e r o p o l b a ,
ahonnan az a nevezetes troli-
buszjárat indul a hetven kilo-
méterre fekvô Jaltába.

- Szimferopolról tudni kell,
hogy a Krím-félszigetnek majd-
nem pontosan a geometriai
középpontjában fekszik.  A
Krím gazdasági és kulturális
központjának számít,  a la-
kosság kb. 200 ezer fô körül
van. Egyeteme, fôiskolája is
van, meg ipari üzemei. (Érde-
kességként elmondom, hogy a
Krímben több –pol végzôdésû
települést – lásd Szimferopol,
Szevasztopol – találunk. Ezek
görög alapítású városok, a
pol pedig a görög polisz = vá-
ros szó maradéka. Jalta neve
pedig a jalosz a part, tehát a
kikötô szóból van.) Szimfero-
polban egybôl megcsapott ben-
nünket az az igazi fülledt, me-
diterrán levegô – neki is vet-
kôztünk. Az ottani vasútállo-
más is más stílusú – szép tisz-
ta, meg márvány, ez már meg-
szokott, de inkább Szicíliát
vagy Dél-Franciaországot jut-
tatja az ember észébe. Olyan a
stílusa is, nagy árkád elôtte,
hogy árnyékot adjon a meleg-
ben és szellôs. Már a sugárúton
látszott, vagy érezhetô volt a
más típusú, déli temperamen-
tum. A városba vezetô sugárú-
ton vagy százzal közlekedtek
az autók, nyomták a dudát,
érezhetô volt, hogy délen
vagyunk. No, a vasútállomás
mellett volt a troli megállója,
innen indul a világ leg-
hosszabb troli útja Jaltába.

-  H e t v e n  k i l o m é t e r  t r o l i-
busszal.  Más errôl  kalandre-
gényt írna. 

- Az állomás elôtt van egy
nagy tér, szemben a McDo-
nald’s kajáldával, a közelben
szobor: ott ül Vlagyimir Iljics
és nézi ezt az egészet. Szóval a
jegy nagyon olcsó volt, a mi
árainknak a töredéke. Útköz-
ben érezhetô a mediterráneum,
itt is van egy kis kosz, ami
ezen az égövön mindenütt jel-
lemzô, “lazább” emberek lak-
ják, nem számít annyira a pre-
cizitás, mint másutt. A trolibu-
szok legalább olyan idôsek,
mint amilyenek Budapesten

mászkálnak.
Szép negyve-
n e s - ö t v e n e s
t e m p ó b a n
mentünk az
úton. Párszor
e l ô f o r d u l t ,
hogy a busz
áramszedôje
l e s z a k a d t .
Ilyenkor a so-
fôr szép ko-
mótosan, fü-
t y ö r é s z v e
leszállt,  egy
p ó z n á v a l
visszanyomta
az áramsze-
dôt, visszaült
és téptünk to-
vább. A troli-
buszok pa-
r a n c s n o k a
vagy felügye-
lôje a gye-
zsurnaja ,  az
utasok felett
ô a góré. Na-
gyon határo-
zott menyecs-
kék, az ember-
nek eszébe se jutott szórakozni
velük.

-  M i t  l á t t a t o k  ú t k ö z b e n ?
Milyen vidék a Krím?

- Elôször gondolkodtam, mi
a fenéért nem Jaltáig megy a
vasút, de a domborzat megma-
gyarázta. Az úton többször
hajtûkanyarok voltak. Ezt a
busz át tudja hidalni, a troli
meg nem szennyezi a környeze-
tet. Jalta kikötôváros ugyan,
de inkább személykikötô, teher-
forgalommal, ami onnan befelé
vinne árut, nem találkoztunk.
A táj nagyon szép. Citrus és
cédrusfákkal szegélyezett út,

mészkôsziklák. Ha nem tudom
hol járunk igazán, és valaki
azt mondja, ez itt Dél-Francia-
ország, simán elhiszem. Néze-
lôdtünk, az út, a hetven kilo-
méter nem is tûnt olyan
hosszúnak. Amikor a végállo-
máson leszálltunk, egybôl meg-
rohantak bennünket a mamák,
hogy “komnáta”. Szimferopol-
ban is így volt, úgyhogy sejtet-
tem, a szálláslehetôség felkuta-
tásával nem lesz különösebb
gond. Ki is választottunk egy
szimpatikus, mosolygós kis né-
nikét, aki nagy dumával - mint
a mediterrán népek - lökte ne-

künk a szöveget, be nem állt a
szája, hogy kábé öt percre van
a szállás, meg hogy nagyon jó,
nagyon olcsó. Olcsó is volt, éj-
szakánként ötszáz forint volt
fejenként. Elindultunk, közben
egyfolytában nyomta a szöve-
get, “nye daliko, nye daliko” –
szóval nincs messze, de hát még
mindig mentünk, jóval túl az
öt percen – leállítottam. Na,
halljuk mégis hol a kégli – kér-
deztem tôle. Akkor kiderült,
hogy tényleg nem öt perc, de
nem fogjuk megbánni. Nem is
bántuk, mert itt már lealkud-
tuk a bérleti díjat – és a végén

valóban jó helyünk lett. Olja
néniék az óvárosi részen lak-
tak. Külön kis lakrészünk volt
két szobával, fürdôszobával,
volt egy kis konyha, ahol lehe-
tett fôzni. Nagyon patent kis
ház volt. Olga néni férje Iván
szintén bemutatkozott. Na-
gyon szimpatikus, szikár úri-
ember volt. Mesélte, hogy ô be-
járta az egész egykori Szovjet-
uniót Kamcsatkától a Bajkál
tón át a Kaukázusig – fiata-
labb korában hegymászó volt.
Lepakoltunk, irány megnézni
Jaltát.

-  A  mi  sorsunkat  i l l e t ô en
1945 februárjában érdekes dön-
tés született itt.

- Meg is néztük, hogy hol.
De elôbb a városról. Nem
mondhatni, hogy Jalta szép
lenne, de igazán kellemes hely,
hosszú tengerparti sétánnyal,
pálmafákkal, éttermekkel, ka-
szinókkal – mindennel, ami
kell. Az útikönyvbôl kinéztem
egy Kavkaz nevû éttermet, ott
együnk valami helyi kaját, va-
lami jót, de játékterem volt a
helyén. Nem is baj, nekünk az
olcsó étkezde is bôven megfelelt.
Volt egy szép nagy tér, ott lát-
tuk Puskin,  másutt  Tarasz
Sevcsenko szobrát. És hát Le-
nin ott is megmaradt. Nem
bántják, nem szórakoznak ve-
le, de azt hiszem már csak el-
járnak mellette. Éjszaka – me-
diterrán szokás szerint – óriási
élet van. Kilenc után az utcán
van mindenki,  elôjönnek a
gördeszkás gyerekek, és ôk ug-
rálnak a szobor talapzatán le-
fel. Ami a történelmi emlékhe-
lyet illeti, Jaltában tulajdon-
képpen nincs sok látnivaló:
egy betonból épített kilátó, egy
orthodox templom, a kikötô,
de jó kis túrákat lehet tenni a
környékre. Van három palota,
a Livadia, a Voroncov és a
Masszandra paloták.  Mind
más stílusban épült. A Livadia
olasz építészeti stílust képvisel,
fehér kôbôl készült épület, gyö-
nyörû belsô udvarral. No, ez
az a hely, ahol 1945 februárjá-
ban a hármas találkozóra sor
került. Ma múzeum. Pár száz
forintos belépôt fizettünk. Meg
kell jegyezni, itt láttunk egy
kb. húsz fôs német turistacso-
portot. Amúgy vannak turis-
ták, meg kirándulók, de in-
kább oroszok, meg ukránok.
Ez a német csoport volt, ame-
lyik tényleg igazi külföldinek
számított. A palotának több
nagy terme is van. Az a két te-
rem, ahol tárgyaltak, meg a
másik, ahol aláírták a szerzô-
dést, szépen be van rendezve a
korabeli bútorokkal. A falon
korabeli képek a konferenciá-
ról,  az aláírás pillanatáról.
Van egy kis deja vu érzése az
embernek. Jó volt.

(folytatjuk)

Elek György

Jalta, a Livadia kastély és Európa története
Németh Mihály úti beszámolója Ukrajnáról (4. rész)

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi

Egyesülete rajz pályázatot hir-
det az alábbi témakörben:

- kedvenc állatmesém.
Pályázni legfeljebb A/4-es

méretben lehet. Szabadon vá-
lasztott technikával készülhet-
nek a pályamûvek. 

Korcsoport: 5-6 év.
A munkákat 2005. február

21-ig várjuk névvel, lakcímmel,
életkor megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok
Karcagi Egyesülete. 5300 Kar-
cag, Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1.
A nyertesek névsorát a Karca-
gi Hírmondóban közöljük.

Varga István 
NAKE elnök

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi

Egyesülete rajz és vers pályázatot
hirdet az alábbi témakörökben:
- hogyan óvjuk városunkat, kör-

nyezetünk tisztaságát,
- miként képzelem a jövô közleke-

dését,
- a világûr meghódítása, élet a

Holdon.
Pályázni legfeljebb A/4-es mé-

retben lehet. Szabadon választott
technikát alkalmazhattok.

Korcsoport: 7-10 év, 11-14 év.
A munkákat 2005. február 21-ig

várjuk névvel, lakcímmel, életkor
megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok Kar-
cagi Egyesülete. 5300 Karcag,
Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1. A
nyertesek névsorát a Karcagi Hír-
mondóban közöljük.

Varga István
NAKE elnök

III. Tavaszköszöntô
koncert

Karcag Városi
Sportcsarnok

2005. március 05. 19:00
Fellép:

CHROMA RT.
Pakolgép
Tequila

Belépô: 900 Ft.
Infó: 06-30-301-7471, 

06-20-397-7435

Támogatás az
óvodának

A Kinizsi Úti Óvoda prog-
ramjának alappilére a csalá-
dok bevonása az óvodai
életbe, a családdal való egy-
üttnevelés és a rászoruló csa-
ládok segítése. Február elsô
napjaiban a Nagycsaládo-
sok Karcagi Egyesületének el-
nöke, Varga István Mici na-
gyobb mennyiségû használt
ruhanemût és cipôt adomá-
nyozott az óvodások részé-
re. Jókor jött  a segítség, mert
ezeken a hideg téli napokon
jól jön a meleg sál, kabát és
pulóver.
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Vaníliás rakott
tészta

Ezt az ételt az Rtl Klub egyik
mûsorában Németh Mártával,
a „Tejmentes ételek, azaz teljes
tejetlenség“ címû könyv szerzô-
jével készítettem el.

Hozzávalók :
400 g száraz tészta
1 csomag vaníliás öntet-sodó
por vagy 15 g kukoricakemé-
nyítô
1-2 csomag vanlíliás cukor
4 tojás
150 g tejmentes margarin
6 evôkanál kristálycukor
kevés étolaj a fôzôvízbe
2-3 alma
3 dl víz vagy 3 dl víz és 1-2
evôkanál szója, rizs, zab vagy
hajdina italpor
csipetnyi ôrölt fahéj
s ó
citromlé.

Az almákat megtisztítjuk, és
lereszeljük. A tojássárgákat 4
evôkanál kristálycukorral, a
vaníliás cukorral egy nagyobb

edényben habosra keverjük,
hozzáadjuk a sodóport vagy
a kukoricakeményítôt, és újra
összekeverjük, majd apránként
1 deci hideg vízzel felhígítjuk.
Közben 2 deci vizet felforra-
lunk, vagy magában adjuk az
elegyhez, vagy a tûzrôl levéve
belekeverjük a tetszôleges ital-
port, ha ezzel még gazdagítjuk
az ételt, így öntjük az elegyre,
és erôs tûzön állandó, gyors
keverés mellett felfôzzük a kré-

met. Levesszük a tûzrôl, hoz-
záadunk tíz deka tejmentes
margarint, a megtisztított és
durvára reszelt almákat. Köz-
ben bô, sós és kissé olajos víz-
ben kifôzzük a tésztát,  és

leszûrve a krémbe rakjuk, óva-
tosan elegyítjük. A tojások fe-
hérjét egy csipet sóval, egy kis-
kanál citromlével, kézzel vagy
géppel csaknem kész habbá
verjük. Ekkor hozzáadunk két
púpozott evôkanál kristály-
cukrot, és ezzel együtt készít-
jük el a habot.

A maradék margarinnal ki-
kenünk egy tepsit, belerakjuk a
krémes tésztát, majd ráhal-
mozzuk a hab felét, és ezt óva-
tosan a tészta közé keverjük,
a maradék habot a tészta tete-
jére simítjuk. Kristálycukorral
kissé meghintjük, és elômelegí-
tett sütôben, közepes, majd ki-
csi fokozaton mintegy 25 perc
alatt szép pirosra sütjük. Lek-
várral, kompóttal, fahéjjal tá-
laljuk; hidegen, langyosan,
melegen egyaránt finom.

Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata

-  „Gyermeképség“ Alapítvány
Adószám: 18829637-1-16

-  „Gyermekünk mosolya -
egészséges gyermekekért“
Alapítvány
Adószám: 18829417-1-16

-  „Gyermekeink Mosolyáért“
Alapítvány
Adószám: 18833881-1-16

-  „Értelmes életért“
Alapítvány
Adószám: 18000294-1-42

-  „Derûs Öregkor“
Alapítvány
Adószám: 19219172-1-16

-  „Esély“ Alapítvány
Adószám: 19219165-1-16

-  „Karcag Belgyógyászatáért“
Alapítvány
Adószám: 18824065-1-16

-  „Vesebetegekért“ Alapítvány
Adószám: 19223632-1-16

-  „Transzfúzós“ Alapítvány
Adószám: 18822331-1-16

-  „Kátai Gábor“ Egészségügyi
Alapítvány
A kórház
mûszerezettségének javítása
és a szakdolgozók
továbbképzésének segítése
Adószám: 19221128-2-16

-  „Jó tanuló, jó sportoló“
Alapítvány
Kováts Mihály Általános
Iskola
Adószám: 19220691-1-16

-  „Kiskulcsosi Általános
Iskola Fejlesztéséért“
Alapítvány
Adószám: 18821567-1-16

-  „Nyelvi laborral a
nyelvtanulásért“
Alapítvány
Györffy István Általános
Iskola
Adószám: 19221867-1-16

-  Számítástechnika“
Alapítvány
Arany János Általános
Iskola
Adószám: 19220000-1-16

-  „Pro Schola“ Alapítvány
Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi
Szakközépiskola és
Kollégium
Adószám: 19221441-2-16

-  Bujk Alapítvány a Karcagi
Gimnázium Ifjúságáért
Adószám: 18830819-1-16

-  Török Erzsébet Alapítvány
Adószám: 18832921-1-16

-  „Szentannai Sámuel“
Alapítvány
Adószám: 19221719-1-16

-  „SZAKI 2000“ Alapítvány
Varró István Szakiskola,
Szakközépiskola és
Kollégium
Adószám: 18832000-1-16

-  „Karcag Testvérvárosaiért“
Közalapítvány
Karcag és Testvérvárosai
között kulturális kapcsolat
ápolása
Adószám: 18824254-1-16

-  „Karcagért“ Közalapítvány
Karcag város
infrastrukturális fejlesztése
Adószám: 18826720-2-16

-  „Karcag Város
Vegyeskaráért“ Alapítvány
A vegyeskar fenntartása és
mûködtetése, vendég
kórusok elllátása
Adószám: 19221609-1-16

-  Karcag Zeneoktatásáért
Alapítvány
Adószám: 18830369-1-16

-  „Kántor Sándor“
Közalapítvány
Karcagi fazekasok szakmai
munkájának segítése, az
utánpótlás támogatása
Adószám: 18823758-1-16

-  „Kováts Mihály“
Alapítvány
Kováts Mihály
huszárezredes emlékének
ôrzése, karcagi
mûvelôdéstörténeti
hagyományok ápolása
Adószám: 19221472-2-16

-  „Varga József
Nyelvtanulás“ Alapítvány
Tehetséges tanulók
nyelvtanulásának
támogatása
Adószám: 19220093-2-16

-  „PRO MUSICA“
Alapítvány
Helyi zenei élet
gazdagítása, a Karcagi
Szimfonikus Zenekar
támogatása, népszerûsítése
Adószám: 19223436-1-16

-  „Városi Csokonai
Könyvtárért“ Alapítvány
Közmûvelôdés segítése,
kulturális programok
szervezése nyugdíjasoknak
és gyermekeknek
Adószám: 18821017-1-16

-  „Bûnmegelôzés“ Alapítvány
A karcagi Rendôrség
munkájának segítése,
anyagi, tárgyi feltételeinek
javítása
Adószám: 19220598-2-16

-  „Mûemlék Templomért“
Alapítvány
Adószám: 19865618-1-16

-  „Kegyelet“ Alapítvány,
Református Egyház 0066
Adószám: 19221654-1-16

-  Karcag Városi Polgárôr
Egyesület
Adószám: 18827776-1-16

-  Karcagi Diáktûzoltó
Szövetség
Adószám: 19222071-1-16

- „Karcagi Ipartestületért“
Alapítvány
Adószám: 18820195-1-16

-  Nagykun Horgász Egyesület
Adószám: 19867335-1-16

-  Kurucz István és fia
Közhasznú Alapítvány
„Sporttal a drog ellen“
Adószám: 18832691-1-16

Tisztelt karcagi lakosság!
A személyi jövedelem adóról szóló, többszörösen módosított
1995. évi CXVII. tv. jogot ad a magánszemélyeknek arra,
hogy a befizetett adójuk 1 %-ának közcélú felhasználásáról
nyilatkozban rendelkezzen. Az alábbi listával tájékoztatást
szeretnénk adni a városunkban mûködô támogatható
közalapítványokról, intézményekrôl:

A MEOSZ karcagi csoportja és a T.I.T. Megyei
Iroda vezetôjének és munkatársának szervezésével
14 fô végezte el a számítógépes, szövegszerkesztô és
internetezô 320 órás tanfolyamot. A sikeres vizsgát
a Szentannai Sámuel Mezôgazdasági Szakközépis-
kola és Gimnázium Igazgatója és az oktató
tanárok odaadó segítôkészsége tette lehetôvé. A
résztvevôk és a szervezetünk nevében, úgy a T.I.T.
szervezôk, mint az igazgató úr és a tanár urak fo-
gadják ôszinte köszönetünket, és tiszteletünket. Kí-
vánjuk továbbra is, hogy legyen sok sikerélményük
munkájukban, sok jó erôt, egészséget kívánunk
mindannyiuknak és kedves családjuknak. Sajnos
anyagi támogatás hiányában az idén nem tudunk
hasonlóan kedvezô feltételekkel oktatást szervezni.
Javaslom, akinek igénye és lehetôsége van, nézze
meg az alábbi lehetôségeket, hátha talál magának
megfelelôt.

A MEOSZ Oktatási Továbbképzô és Távmunka
Intézet meghirdette a 2005. évi kedvezményes okta-
tási programját az alábbiak szerint:

Távoktató tanfolyamok az ország minden pont-
járól elvégezhetôk

Referencia szám Tanfolyam címe
1 Jövôd építése - vállalkozási ismeretek (2005.

szeptember)
2 A számítógép kezelés alapjai (2005. szeptember)
3 Ismerkedés az Internettel (2005. szeptember)
4 ECDL Start (2005. szeptember)
4/a ECDL Start (2005. március)
5 ECDL FULL (teljes) (2005. szeptember)
6 Html programozó (2005. szeptember)
7 Távmunkás képzô (2005. szeptember)
8 Elektronikus kereskedelem (2005. szeptember)
9 Angol alapfokú nyelvtanfolyam (2005. szep-

tember)
10 Munkahelykeresô (2005. szeptember)
Távoktatással és heti egyszeri kötelezô budapesti je-

lenléttel elvégezhetô tanfolyam
11 CISCO Hálózati Akadémia (2005. szeptember)
Budapesti oktatótermünkben induló személyes kép-

zések
12 Számítógép kezelés alapjai május (2005. május)
13 Ismerkedés az Internettel május (2005. május)
14 Számítógép kezelés alapjai (2005. október)

15 Jövôd építése szeptember (2005. szeptember)
Betelt

16 Ismerkedés az Internettel (2005. október)

Jelentkezési határidô: I. 2005. 03. 01-ig: 12 13, 4/a;
II. 2005. 07. 01-ig: 1-11, 14, 16.

Jelentkezni kimondottan jelentkezési lapon lehet,
melyet szervezetünk tud biztosítani. Bôvebb infor-
mációkat a 06-40-200-590 (helyi tarifával hívható
9-15 óra között) telefonszámon. Ajánlatos a mie-
lôbbi jelentkezés, mielôtt a létszám be nem telik.

Levélcím: MEOSZ OKTATÁSI TOVÁBBKÉPZÔ
ÉS TÁVMUNKA INTÉZET, 1032 Budapest, San
Marcó út 76. Igazgató: Dr. Derera Mihály.

Éljünk a lehetôséggel, mely nem csak a mozgás-
korlátozottaknak áll rendelkezésére.

* * *
Sorstársak, megragadva az alkalmat: itt szeret-

nék köszönetet mondani a múlt évi munkánk segít-
ségéért azon tagjainknak, akik létszámban többszö-
rösen meghaladják a felsorolási lehetôséget és rend-
szeresen anyagilag is támogatják - munkájukon túl
- szervezetünket. (Nevük felsorolása túl terjedelmes
lenne.) Ôket gyûléseinken elismerésben részesítjük.
Név szerint is köszönetet kell mondanunk: a Városi
Önkormányzat képviselô testületének, Pánti Ildikó
önkormányzati képviselônek, Veres Sándor VE-
GÁZ Üzletház vezetôjének, Tôkés Józsefné Mariká-
nak a Tôkés Kerámia vezetôjének, Ámon Józsefné
Tasi Erikának a Deák körúti Kerámia Kft. vezetôjé-
nek, Fazekas Borház vezetôjének, Print Kft. vezeté-
sének: Elek János és Mihályi István uraknak, Szen-
tesi Margitnak a Kacsóh út 3. üzlet vezetôjének, Dr.
Szalay Lászlónénak a Betánia Gyógyszertár veze-
tôjének, Szamos-Marcipán Kft. Kelényi Kolos tulaj-
donos úrnak, akik anyagi támogatásukkal lehetô-
vé tették, hogy a záróértekezletünk alkalmából
több mint 100 fônyi tagjainkat megvendégeljük és
egy kellemes délutánt rendezzünk részükre. Kérem,
fogadják köszönetünket, hálánkat és jó kíván-
ságunkat oly szeretettel, mint mi fogadtuk tárgyi és
pénzbeli segítségüket a további jó, példamutató
együttmûködés reményében.

Szekeres György 

Sorstársak
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Február 11. péntek

Kígyó - Horváth F. út

Február 12. szombat

Kígyó - Horváth F. út

Február 13. vasárnap

Kígyó - Horváth F. út

Február 14. hétfô

Betánia - Széchenyi sgt.

Február 15. kedd

Oroszlán - Kórház úti

Február 16. szerda

Kígyó - Horváth F. út

Február 17. csütörtök

Kígyó - Horváth F. út

Február 18. péntek

Berek - Kiss. A. út

Gyógyszertári ügyelet
INGATLAN

Karcagon, a Vasút út
57. sz. alatt 1.000 m2-
es telken összkomfor-
tos, 100 m2-es családi
ház - vállalkozásra,
gazdálkodásra alkal-
mas nagy melléképü-
lettel - kedvezô áron
eladó vagy érték-
egyeztetéssel lakótele-
pi lakásra cserélhetô.
Érd.: 06-30-538-8805,
vagy 59-314-375.

Kg., Hunyadi u. 16.
sz. alatti ház eladó.
Karcagi vagy berek-
fürdôi kisebb ház,
vagy lakáscsere le-
hetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra
után).

Mezônagymihályon
498 aranykorona
föld, sátortetôs ház +
egy hold udvar (gaz-
dálkodásra, vállalko-
zásra, építésre alkal-
mas) eladó, vagy
karcagi, berekfürdôi
igényes kis házra/la-

kásra cserélhetô.
Tel.: 49/701-901
vagy 59-311-477 (18
óra után).

VEGYES
Transzcendentális
Meditáció! Hatékony
problémamegoldó
képesség, tudato-
sabb élet. Tel: 59-
313-284, www.tmin-
fo.hu

Biztonsági ôröket
keresünk bolt ôrzé-
séhez 4 órás munka-
beosztással. Nyug-
díjasok jelentkezését
is várjuk. Érd.: 06-
70-452-9548

FIGYELEM! Még tart
a bálás ruha végki-
árusítás a Bíróság
mögött a Városud-
varban minden nap
8-15 óráig. Minden
darab 50-100 Ft/db
áron, géprongy 100
Ft/kg. Tel.: 59-312-
067, 06-30-418-
3201.

Eladó jó állapotban
lévô három funkciós
babakocsi. Érd.: 06-
30-4646-570.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt
akkumulátorért, ha
újat vásárol! Nyitva:
hétköznap 8-17 órá-
ig, szombaton 8-12
óráig. Cím: Kg., Kos-
suth L. u. 22. Tel.:
06-30-255-6742.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia,
Mátra, BMG egyéb
régi motorkerékpárt
és alkatrészeit roncs
állapotban is. Tel.:
06-30-9639-942.

Apróhirdetés

Tisztelt Lakosság, 
Közületek, Intézmények!

Tájékoztatásul közöljük, hogy a gyepmesteri tevékenység-
gel kapcsolatos igényüket munkaidôben, illetve sürgôs eset-
ben a már ismert 59/312-519-es vonalas telefonszám mellett a
06-30-678-0343-as mobiltelefonszámon is bejelenthetik.

V. Ö. Városgondnoksága

Pályázati kiírás
a Karcag, Kújszállási u. 47. sz. alatti  nem lakás céljára

szolgáló helyiségek bérbeadására

Karcag Város Önkormányzata Képviselô Testülete a
22/2005. (I. 25.) „kt.“ sz. határozatával döntött a Karcag,
Kisújszállási u. 47. sz. alatti nem lakás céljára szolgáló
helyiségek bérleti joga pályázattal történô meghirdetésérôl.

A helyiségek adatai:
Helyrajzi száma: 2988.
A helyiségek alapterületei: 396 m2 udvar,

88,88 m2 asztalos mûhely és szociális helyiségek,
75,8 m2 tároló helyiségek.

Közmûvei: víz, villany.
Fûtési módja: vegyes tüzelésû kályha.

A pályázat nyertese az lesz, akinek a pályázata megfelel a
pályázati kiírásban rögzített feltételeknek, s a legmagasabb
összegû bérleti díj fizetésére tesz ajánlatot a nyilvános
pályázati tárgyaláson.

A bérleti díj kiinduló összege: 55.000 Ft/hó.
A helyiség bérleti jogára pályázni 50.000 Ft biztosíték

ellenében lehet.
A biztosíték összegét a Hivatal Gazdálkodási Irodájában

átvehetô csekken kell befizetni az Önkormányzat letéti
számlájára.

Ha a pályázat nyertese - vagy annak visszalépése folytán
a szerzôdés megkötésére jogosult pályázó - a bérleti szerzôdés
megkötésétôl eláll, akkor a befizetett letéti összeget elveszti.

A pályázatot nem nyerteknek a letéti  összeget -  az
elôzôekben rögzített eset kivételével - a jogosulttal kötött
bérleti  szerzôdés aláírását követôen haladéktalanul
visszaadjuk.

A pályázat benyújtásának határideje: 2005. február 20-án
16 óráig beérkezôen.

Ha a fenti idôtartamig pályázat nem érkezik, a pályázati
ki írás idôtartama további  20 nappal  mindaddig
meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik, vagy a
pályázatot a Képviselô Testület lezárja.

A pályázatokat írásban a fenti határidôig beérkezôen a
Polgármesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájához
(5301 Karcag, Kossuth tér 1.) lehet benyújtani.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
-  a megpályázott helyiség adatait,
-  a  pályázó elfogadja a pályázati  ki írásban közölt

feltételeket,  így különösen a bérleti  díj  pályázati
kiírásban megjelölt kiinduló összegét,

-  a helyiségben végzendô tevékenység bemutatását,
-  tervezi-e a helyiség rendbetételét, átalakítását, s ha igen,

annak becsült költsége,
-  a pályázó nevét, címét, telefonszámát.

A pályázathoz csatolni kell:
-  egyéni vállalkozó pályázó esetében a vállalkozói

engedélyt,
-  Kft., Bt. stb. esetén az alapító okiratot, cégbírósági

bejegyzést,  aláírási címpéldányt (azok idôközi
módosításával együtt).

A helyiség bérleti jogát a pályázat nyertese 5 év
idôtartamra szerzi meg.

A pályázat elbírálását követôen a bérleti szerzôdés
megköthetô.

A pályázatokat - nyilvános testületi ülés keretében -
Karcag Város Önkormányzata Képviselô Testülete -
várhatóan - a 2005. március 01-i ülésén bírálja el. A testületi
ülésre a pályázók meghívást kapnak.

A pályázattal kapcsolatosan további információkat a
Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának
földszint 53. sz. szobájában személyesen, illetve telefonon az
(59)500-669-es számon, levélben pedig 5300 Karcag, Kossuth
tér 1. Polgármesteri Hivatal Igazgatási Csoportja címen lehet
kérni.

dr. Fazekas Sándor
polgármester

2005. február 12-én megkez-
dôdik a SUZUKI et KOMI-
KUPA hét fordulóból álló ku-
pasorozat elsô fordulója, mely
október 23-ig tart. A kupaso-
rozatban az elsô hat helyezett
kap pontokat. A végsô elszá-
molásnál az I-III.  helyezett
pénzdíjban részesül. 

Csapatunk a régi 1.600 m3
Ladával áll  rajthoz. Folya-
matban van a Licenses új au-

tónk beszerzése, melyet február
végén kell az országos felügye-
leti szervnek bemutatni. Terve-
ink szerint március 19-én ren-
dezünk bemutató jellegû ver-
senyt a Kunmadaras-Ringen
50-60 autó részvételével. 

Szeretettel várunk minden
autósportot kedvelôt az Üllô-
Vasadi KOMI-RINGEN 12-én
szombaton 9 órától.

Az elmúlt hétvégén rendezték
meg a Városi Sportcsarnokban
az Öregfiúk Kupamérkôzéseit.
Papp Zoltán szervezômunká-
jának köszönhetôen izgalmas
mérkôzéseket láthatott a lab-
darúgást kedvelôk népes tábo-
ra. A megnagyobbított kapuk-
nak köszönhetôen jóval több
gól született az átlagosnál és
ezzel érdekesebbek, látványo-
sabbak lettek a mérkôzések.

A szombati csoportmérkôzé-
sek eredményei:

„A“ csoport: Öregfiúk - Bal-
mazújváros 0:2, Szuperinfó -
Don Fetibo 8:6, Öregfiúk - Don
Fetibo 2:5, Szuperinfó - Öregfi-
úk 3:1, Balmazújváros - Don
Fetibo 7:4, Balmazújváros -
Szuperinfó 7:2.

„B“ csoport: BSK - Fegyver-
nek 1:1, Foszer - NEFAG 1:2
BSK - NEFAG 4:3, Fegyvernek
- Foszer 2:4, NEFAG - Fegyver-
nek 11:0, BSK - Foszer 4:4.

„C“ csoport: Füzesgyarmat -
Flottok 8:1, Küklopsz - Ag-
rosprint 3:5, Füzesgyarmat -
Küklopsz 5:2,  Agrosprint -
Flottok 7:0, Füzesgyarmat -
Agrosprint 4:5, Flottok - Kük-
lopsz 2:2.

„D“ csoport:  Cimborák -
Szívós Bt. 4:1, Weld Impex -
DVSC 2:3, Szívós Bt. - DVSC
1:4, Cimborák - Weld Impex
5:2,  Cimborák -  DVSC 5:2,
Weld Impex - Szívós Bt. 5:4.

Csoportonként az elsô há-
rom helyzett lett a továbbjutó.
A DVSC csapatánál a kapuvé-
dô fiatalkorú volt, ezért kizá-
rásra került a küzdelmekbôl. 

Eredmények: Weld Impex -
Foszer 6:0, NEFAG - Don Feti-
bo 7:11, Cimborák - Küklopsz
7:2, BSK - Szuperinfó 4:2, Szí-
vós Bt. - Füzesgyarmat 3:6,
Balmazújváros - Agrosprint
7:0.

Az elôdöntôk eredményei:
Weld Impex - Don Fetibo 3:6,

Cimborák - BSK 7:2, Füzes-
gyarmat - Balmazújváros 3:2,
Cimborák -  Balmazújváros
7:1.

A helyosztókért vívott mér-
kôzéseken az alábbi eredmé-
nyek születtek: Don Fetibo -
Füzesgyarmat 5:3. A harmadik
helyért Füzesgyarmat - Bal-
mazújváros 4:7. A döntôben:
Cimborák - Don Fetibo 14:1. A
több volt NB. I-es játékost is
felvonultató Cimborák együt-
tese nagy gólarányú gyôzel-
mekkel, magabiztosan nyerte el
a kupát. 

A torna végeredménye: 1.
Cimborák, 2. Don Fetibo, 3.
Balmazújváros, 4. Füzesgyar-
mat. Különdíjak: 10 góllal gól-
király: Toma László (Don Fe-
tibo), legjobb mezônyjátékos:
Loos Tibor (Balmazújváros),
legjobb kapus: Kövesfalvi Jó-
zsef  (Füzesgyarmat).

Bosnyák Imre

Teremlabdarúgó Öregfiúk Kupa

KOKO-TEAM HÍREK

Évadnyitó Rally-verseny
Fotókiállítás

A Karcagi
Sportegyesület múltja
és jelene képekben.

A kiállítás
megtekinthetô a

Városi Sportcsarnok
galéria részében 

2005. február 10-18-ig.
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Anyakönyvi hírek
Születés

Fórizs Mónika és Éliás János
Kg., Papp B. u. 8. László
Gyöngyösi Andrea és
Horváth Zsolt
Kg., Széchenyi sgt. 83/c.

Zsolt
Dobos Andrea és Szûcs
Sándor
Kg., Kántor S. u. 23. 

Máté Sándor
Bakó Katalin és Vadász
Sándor
Kg., Daru u. 1. Katalin

Halálozás

Kinczel Ferenc Tivadar
Kg., Szamos u. 114. (1931.)

Csala János
Kg., Eötvös u. 1. (1921.)

Czinege László
Kg., Kórház u. 12. D. lph. 
fsz. 1.a. (1948.)

Lázók Józsefné (Lázók
Regina Róza)

Kg., Tiszta u. 26. (1933.)
Kálmán Imréné (Vajó Mária)

Kg., Mester u. 8. (1919.)

Mozimûsor
Február 11. péntek

Apja lánya
Kezdés: 20 óra
Feliratos amerikai
romantikus filmvígjáték
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Február 12. szombat
Állítsátok meg
Terézanyut
Magyar film
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Február 15. kedd
Özönvíz
Kezdés: 10 és 14.30
órakor. Belépô: 200 Ft
Szinkronizált francia film
Korhatárra tekintet nélkül
megtekinthetô

Február 15. kedd
Alien vs. predátor - Halál
a ragadozó ellen
Szinkronizált amerikai
horror
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Február 18. péntek
Kidobós - Sok flúg
disznót gyôz
Kezdés: 20 óra
Amerikai vígjáték
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Február 19.  szombat
Világszám
Magyar film
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott
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2005. február 11. péntek
18.30 Mûsorajánlat
18.35 Jöjjetek hozzám 

istentisztelet közvetítése
19.10 Kulturális ajánló
19.10 Aktuális kérdések - stúdióbe-

szélgetés
19.40 Rendôrségi hírek
20.00 Karcagi hírek

-   Konferencia a Szentannaiiban 
-   100 éves születésnap
-   Balesetek a 4-es sz fôúton
-   Ellopták a fél erdôt Kunma-
darason  
-   A tûzoltóság alapítványi
munkája
-  A Nobel díjjal kapcsolato-
san…
interjú: Dr. Fazekas Sándor
polgármesterrel
Varga Mihály ogy. Képviselôvel
Dr. Molnár Sándorral, és Hers-
kó Gyulával 

2005. február 15. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám 

Istentisztelet közvetítése
19.05 Karcag – Sport

kosárlabda
20.20 Megyei Tükör – hírmagazin
21.10 Akuális kérdések – ismétlés

2005. február 17. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Lovasbál 2004
19.10 Aktuális kérdések
19.35 Karcagi hírek
20.05 Önkormányzati ülés

közvetítés felvételrôl

A többi idôpontban a lakosság szolgá-
latában mûködô Képújság, és helyi

hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

A Karcag Város Baleset-megelôzési
Bizottság Közleménye

A téli közlekedés veszélyei!
Az elmúlt napokban teljes erejével bizonyította a téli idôjárás,

hogy a  közlekedésben résztvevôk számára a legveszélyesebb idô-
szak, melyet ajánlatos mindenkinek komolyan venni.

Aki a téli idôjárásra való felkészülést, autója felkészítését el-
mulasztotta, minden bizonnyal sok kellemetlenséget szerzett ma-
gának, azonban, mivel a tél még nem ért véget, aki csak teheti, az
elmulasztott ellenôrzéseket, téli átállással kapcsolatos teendôket
még pótolhatja, így különösen az alábbiak beszerzését, ellenôrzé-
sét javasoljuk:

-  akkumulátor ellenôrzése, szükség esetén csere,
-  gumiabroncsok ellenôrzése, lehetôség szerint téli gumi felszere-

lése, hólánc beszerzése,
-  fagyálló, ablakmosó folyadék ellenôrzése, utántöltése, zár-

olajozó, jégoldó beszerzése, használata,
-  ablaktörlô lapát ellenôrzése, szükség esetén cseréje,
-  vontatókötél, hólapát, takaró beszerzése és a gépkocsiban

elhelyezése.
Továbbá minden jármûvezetô figyelmét felhívom a havas, jeges

úton történô közlekedés veszélyeire, sok esetben tiszta, száraz út-
szakasz után, hirtelen érünk olyan útszakaszra, ahol hóátfúvás,
jegesedés, köd van, és amennyiben ezt kellô idôben nem észleljük
és nem csökkentjük a jármû sebességét, könnyen elveszíthetjük fö-
lötte az uralmat és a jármûvünk irányíthatatlanná válik.

Többnyire, amikor a jármû felett az uralmat a vezetô elveszti,
akkor a saját, utasainak és a közlekedésben résztvevô más sze-
mélyeknek az élete, testi épsége, a jármûveknek a sértetlensége már
egyéb külsô tényezôktôl függ.

Amennyiben a tél veszélyei ellenére mégis úgy dönt, hogy autó-
val indul útnak, minden esetben kapcsolja és utasaival is kap-
csoltassa be a biztonsági övet, a gyermekeket rögzítse gyermekü-
lésben, ülésmagasítón, ill. biztonsági övvel, ezzel is csökkentve
egy esetleges baleset esetén a sérülés lehetôségét.

Ne feledjék, mindannyiukat hazavárják!

Karcag - Tápiógyörgye 3:0 (2:0)
Karcag, 100 nézô. Jv.: Ne-

mes.
Karcag: Szabó, Magyari,

Orosz, Békési, Kádár, Tencsényi,
Kemecsi, Ulveczki, Nagy I., Do-
mokos, Nagy M. Cserék: Tóth
L., Kovács Cs., Erdei, Ramos.

Edzô: Varga Zsolt.
Irreális talajviszonyok kö-

zött lejátszott találkozón a
gólhelyzetek alapján nagyobb
arányban is gyôzhettek volna
a hazaiak.

B. I.

Labdarúgás

Elôkészületi mérkôzés

Fekete vasárnapja volt csapatunknak az elmúlt hétvégi
NB. II-es VII. fordulón, ugyanis a listavezetô Kazincbarciká-
tól idehaza katasztrofális vereséget szenvedtünk el 10:5, 1:5
arányban. A mérkôzés kedvezôtlen elôjelekkel indult. Csapa-
tunk a kezdési idôpontig a játékosok fegyelmezetlensége miatt
nem tudott csapatösszeállítást leadni. A bajokat tetézte,
hogy két élen játszó sakkozónk sem tudott elfoglaltsága mi-
att asztalhoz ülni, így kissé idegesen kezdtük el a játékot. A
vendégek félelmetes egyéni eredményekkel rendelkeztek a hato-
dik forduló összesítését nézve. Például a 12. tábláig hat mér-
kôzésbôl mindössze két egyéni vereségük volt. Több játéko-
sunkat talán kishitûség fogta el, mert mélyen tudásuk alatt
játszottak, pedig bátor játékkal nagyobb sikerünk lehetett
volna. Különösen az utolsó hét táblán nem ment a játék,
mindössze egy fél pont kritikán aluli eredmény. Az egyetlen
gyôzelmünket az ötödik táblán Tóth Imre érte el, aki bátor
kombinációkban is fordulatos partiban simán nyert ellenfele
ellen. A döntetlent én értem el, igen elônyös állásomban az
idôzavarban gyalogot vesztettem ugyan, de a megmaradt ál-
láselônyömmel akár nyerésre is játszhattam volna, de végül
is döntetlenben kiegyeztünk. Csapatunk visszaesett a nyolca-
dik helyre 35,5 pontjával. Még vigyázni kell, hogy a bentma-
radást jelentô kilencedik hely megmaradjon a bajnokság vé-
gére is. 

Legközelebbi mérkôzésünk idehaza lesz a Megyei I. osztály-
ban, a következô vasárnap a szomszéd Kunmadaras ellen. 

A „Juhász István Emlékverseny“ a harmadik fordulónál
tart. Az élmezôny állása: Puha Péter, Sebôk István, Vizkeleti
Pál, Feig János, Kónya László 2-2 pont, míg többen az esélye-
sek közül váratlan vereséget szenvedtek. Természetesen a le-
maradók még beleszólnak a végsô helyezések alakulásába.

Fodor István

Súlyos vereség
Sakk NB. II.

Január 17-én elkezdték a téli
alapozó edzéseiket a serdülô és
az ifjúsági csapatok is. Amint
azt Varga László edzôtôl meg-
tudtuk, az edzések egy részét
szabadtéren tartják, a torna-
termi foglalkozásokat a Zádor
Úti iskolában végzik. A heti
négy alkalommal -  hétfôn,
szerdán, csütörtökön és szom-
bat délelôtt - megtartott edzé-
seken fôleg erôfejlesztô gyakor-
latokat végeznek. Ilyenkor a
medicinlabdák, gumikötelek a
„játékkellékek“. A játékosok
hozzáállásával eddig nem volt
probléma, az elôírt gyakorla-
tokat nagy lelkesedésel végzik.

A hat hétig tartó alapozáson -
amely igencsak kemény mun-
kát kíván - a legtöbb edzésen
résztvevô játékos az edzô által
felajánlott díszes tortát is el-
nyeri. Sérült, vagy betegséggel
bajlódó játékos nincs a keret-
ben. Ezen kívül szombat dél-
elôtt  a strandfürdôben 1-2
órás melegvizes fürdôzésben is
részt vesznek a fiatal labdarú-
gók. A héten Debrecenben szere-
pel mindkét karcagi ifjúsági
csapatunk. Ellenfelük az NB.
I-es utánpótlás DVSC együtte-
se lesz.

Bosnyák Imre 

Az ifjúságiak felkészülésérôl


